
Aanwijzen parkeerplaatsen voor opladen elektrische voertuigen 

Doetinchemsestraat te Middelharnis 

  

Z-22-139970 

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

  

Gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers- 

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap en dat deze be- 

voegdheid op grond van het mandaatbesluit van 2014 is gemandateerd aan het afdelingshoofd 

van B&W; 

• artikel 15, lid 1, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 15, lid 2, van de WVW 1994 dient er een verkeersbesluit te worden genomen voor het 

aanbrengen of verwijderen van infrastructurele maatregelen die leiden tot een beperking of uit- 

breiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan 

maken; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge- 

volge het plaatsen en verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeerstekens moet geschieden 

krachtens een verkeersbesluit; 

• artikel 14 van het BABW wordt de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, lid 2 en 

lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking gebracht; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de geman- 

dateerde van de korpschef van het nationale politiekorps; 

• artikel 26 van het BABW geschiedt de bekendmaking van verkeersbesluiten door plaatsing van 

het besluit in de Staatscourant. 

  

Met inachtneming van: 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Wegenverkeerswet 1994; 

• het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

• het Uitvoeringsbesluit; 

• het bordenboek (VNVF); 

• uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

  

Met het verkeersbesluit worden, op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de volgende 

doelstellingen beoogd: 

  

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

  

Overwegende, 

• dat dit verkeersbesluit betrekking heeft op de Doetinchemsestraat te Middelharnis; 

• dat betreffende straat in beheer en onderhoud is bij de gemeente Goeree-Overflakkee; 

• dat in het kader van het programma “gemeente elektrisch” het elektrisch vervoer wordt bevorderd; 

• dat elektrisch rijden zowel positieve effecten op het klimaat als op de luchtkwaliteit heeft; 

• dat het stimuleren van elektrische mobiliteit tot een van de actiepunten behoort uit het door het 

college van burgemeester en wethouders vastgestelde “Beleidsregels oplaadinfrastructuur elek- 

trische voertuigen Goeree-Overflakkee”; 

Nr. 60675 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2022 nr. 60675 15 februari 2022 1 



• dat aan de Doetinchemsestraat parkeren mogelijk is voor bewoners en bezoekers; 

• dat om het gebruik van elektrische voertuigen te stimuleren, ook voorzien moet worden in vol- 

doende en gespreide oplaadlocaties; 

• dat door de opmars van het gebruik en/of bezit van elektrische voertuigen het gewenst is om het 

aantal oplaadlocaties te vergroten; 

• dat het gewenst is om twee parkeervakken aan te wijzen als parkeerplaats uitsluitend voor het 

opladen van elektrische voertuigen; 

• dat twee parkeervakken zijn aangewezen aan de Doetinchemsestraat, in de haaksparkeervakrij; 

• dat plaatsing van de in dit besluit genoemde verkeerstekens geschiedt zoals weergegeven in de 

tekening “2 Oplaadplaatsen elektrische voertuigen Doetinchemsestraat Middelharnis”, in de bij- 

lage behorend bij dit verkeersbesluit. 

  

BESLUITEN : 

1. tot het plaatsen van verkeersbord E4 van Bijlage I van het RVV 1990 en onderborden ‘opladen 

elektrische voertuigen’ en OB504, de twee parkeervakken aan de Doetinchemsestraat, in de 

haaksparkeervakrij, aan te wijzen als parkeervakken uitsluitend voor het opladen van elektrische 

voertuigen; 

2. deze maatregel uit te voeren zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlage. 

  

Aldus besloten op 15 februari 2022 te Middelharnis. 

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

namens dezen, 

teamleider Leefbaarheid en Wijk, 

  

C.D. (Marco) Krijgsman 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na dagtekening schriftelijk bezwaar indienen bij ons college. 

In het bezwaarschrift moeten in ieder geval uw naam, adres, de dagtekening, een omschrijving van het 

besluit en de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit vermeld worden. Het besluit treedt 

direct in werking, ook al wordt er bezwaar gemaakt. Bent u van mening dat, zolang nog niet op het 

bezwaarschrift is beslist, het besluit niet in werking zou moeten treden, dan kunt u aan de voorzienin- 

genrechter van de Rechtbank in Rotterdam een voorlopige voorziening vragen. Het adres is: Postbus 

50951, 3007 BM Rotterdam. U kunt een verzoek om voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij de 

Rechtbank Rotterdam via https://mijn.rechtspraak.nl/start/burger. 

  

Bijlage 

Gemeenteblad 2022 nr. 60675 15 februari 2022 2 

https://mijn.rechtspraak.nl/start/burger


Gemeenteblad 2022 nr. 60675 15 februari 2022 3 


